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SZKOLENIA, KURSY, KONFERENCJE     

GŁOS ZE ŚRODOWISKA		   

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzę dużo zdrowia, radości, spokoju 

i wytchnienia od codziennych zmartwień. 
Niech czas spędzony w rodzinnym gronie 

napełni nas nadzieją na lepsze jutro i będzie 
odpoczynkiem od trudów pracy.

Niechaj przyjście na świat Chrystusa Zbawiciela 
przyniesie wszystkim ludziom 

Wiarę, Nadzieję i Miłość. 

Życzę, aby radość Bożego Narodzenia 
pozwoliła nam usłyszeć drugiego człowieka, 

a światło Gwiazdy Betlejemskiej ogrzało 
nasze serca, umocniło nasze rodziny 

wzajemną życzliwością. 
Na wszystkie dni Nowego 2023 Roku 

życzę miłości, siły, satysfakcji 
z podejmowanych wyzwań, pokoju 

i nadziei na lepsze jutro. 

Przewodnicząca 
Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

Agnieszka Kałużna
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Posiedzenia i głosowania przy wykorzystaniu środków bez-
pośredniego porozumiewania się na odległość na podstawie 
art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych roz-
wiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2095 ze zm.)

XC posiedzenie Prezydium ORPiP
w dniu 20 października 2022 r.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/
pielęgniarza i dokonano wpisu do rejestru pielęgniarek/pie-
lęgniarzy OIPiP w Łodzi – 23 pielęgniarek i 6 pielęgniarzy.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu położnej i doko-
nano wpisu do rejestru położnych OIPiP w Łodzi – 5 położnych.

►► Wpisano pielęgniarkę do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 6 pielęgniarek.

►► Wykreślono pielęgniarkę z rejestru pielęgniarek OIPiP 
w Łodzi – 4 pielęgniarki.

►► Wykreślono położną z rejestru położnych OIPiP w Łodzi 
– 2 położne.

►► Przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu pie-
lęgniarki i wpisano do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 8 pielęgniarek.

►► Przyznano prawo wykonywania zawodu na określony 
zakres czynności zawodowych i wpisano do rejestru pielęg-
niarek/pielęgniarzy OIPiP w Łodzi – 1 pielęgniarzowi.

►► Wydano duplikat prawa wykonywania zawodu pielęgniarki 
– 1 pielęgniarce.

►► Podjęto decyzje dotyczące przeszkolenie po przerwie 
w wykonywaniu zawodu pielęgniarki, zgodnie z Programem 
przeszkolenia, sposobu i trybu odbywania oraz zaliczenia 
przeszkolenia przez pielęgniarkę lub położną, które nie wyko-
nują zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie 
ostatnich 6 lat:
•	 skierowano na przeszkolenie – 1 pielęgniarkę.

►► Dokonano wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą pielęgniarek i położnych OIPiP w Łodzi 

– 6 praktyk pielęgniarek, 2 praktyk pielęgniarzy i 1 praktyki 
położnej.

►► Dokonano zmiany wpisu do rejestru podmiotów wyko-
nujących działalność leczniczą pielęgniarek/pielęgniarzy OIPiP 
w Łodzi – 1 praktyki pielęgniarza, poprzez zmianę miejsca 
wykonywania praktyki.

►► Dokonano wykreślenia wpisu z rejestru podmiotów wyko-
nujących działalność leczniczą pielęgniarek/ pielęgniarzy 
i położnych OIPiP w Łodzi – 2 praktyk pielęgniarki, zgodnie 
z wnioskiem.

►► Dokonano wpisu zmiany danych w rejestrze podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położ-

nych OIPiP w Łodzi – SMK w zakresie 1 kursu specjalistycznego, 
zgodnie z wnioskiem 1 organizatora.

►► Przyznano członkom OIPiP w Łodzi 3 zapomogi losowe 
w wysokości: 1 × 3500 zł i 1 × 2500 zł i 1 × 1000 zł.

►► Podjęto decyzję w sprawie sfinansowanie udziału w kształce-
niu podyplomowym pielęgniarek i położnych, w konferencjach. 
Przyznano sfinansowanie – 1 osobie.

►► Podjęto decyzję dotyczące składek członkowskich na rzecz 
OIPiP w Łodzi. Wyrażono zgodę na zwrot nienależnie opłaco-
nych składek członkowskich na rzecz OIPiP w Łodzi – zgodnie 
z wnioskami – 2 pielęgniarkom.

►► Zatwierdzono:
•	 kadrę dydaktyczną dla 1 kursu specjalistycznego oraz 2 szko-

leń specjalizacyjnych organizowanych i finansowanych przez 
OIPiP w Łodzi;

•	 kadrę dydaktyczną dla 1 kursu specjalistycznego w ramach 
realizacji projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych Program Operacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO WER 2014–2020) 
finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer 
POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 koszty zakupu kalendarzy na 2023 r. dla członków ORPiP, 
OKR, OSPiP i ORzOZ OIPiP w Łodzi;

•	 instrukcję obiegu dokumentów finansowo-księgowych 
do użytku wewnętrznego dla OIPiP w Łodzi na potrzeby 
realizacji projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych Program Operacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO WER 2014–2020) 
finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer 
POWR.07.01.00-00-0004/22.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do komisji egzaminacyj-
nej 3 kursów specjalistycznych i 1 kursu kwalifikacyjnego – zgod-
nie z wnioskiem 1 organizatora kształcenia podyplomowego.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do składu osobowego 
komisji konkursowej na stanowisko kierownicze w podmiocie 
leczniczym – 5 pielęgniarek oddziałowych.

L posiedzenie ORPiP
w dniu 10 listopada 2022 r.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu pielęgniarki 
i dokonano wpisu do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 4 pielęgniarki.

►► Przyznano na czas określony prawo wykonywania zawodu 
pielęgniarki/pielęgniarza i wpisano do rejestru pielęgniarek/
pielęgniarzy OIPiP w Łodzi – 2 pielęgniarki i 1 pielęgniarza.

►► Przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu pie-
lęgniarki i wpisano do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 3 pielęgniarki.

►► Wpisano pielęgniarkę/pielęgniarza do rejestru pielęgniarek/
pielęgniarzy OIPiP w Łodzi – 6 pielęgniarek i 1 pielęgniarza.

►► Wpisano położną do rejestru położnych OIPiP w Łodzi 
– 1 położną.

►► Wykreślono pielęgniarkę/pielęgniarza z rejestru pielęgnia-
rek/pielęgniarzy OIPiP w Łodzi – 3 pielęgniarki i 1 pielęgniarza.

►► Wykreślono położną z rejestru położnych OIPiP w Łodzi 
– 1 położną.

►► Wydano duplikat zaświadczenia o prawa wykonywania 
zawodu pielęgniarki – 1 pielęgniarce.

►► Wydano duplikat zaświadczenia o prawa wykonywania 
zawodu położnej – 1 położnej.

►► Wydłużono termin ważności prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarki – 1 pielęgniarce.

►► Podjęto uchwałę o uchyleniu uchwały dotyczącej przeszko-
lenia po przerwie w wykonywaniu zawodu w ramach umowy 
o pracę – 1 pielęgniarce.

►► Dokonano wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą pielęgniarek i położnych OIPiP w Łodzi 

– 3 praktyk pielęgniarek.
►► Dokonano zmiany wpisu do rejestru podmiotów wyko-

nujących działalność leczniczą pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 3 praktyk pielęgniarki, poprzez zmianę miejsca wykonywania 
praktyki.

►► Dokonano wpisu danych w rejestrze podmiotów prowa-
dzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
OIPiP w Łodzi – SMK w zakresie 1 kursu specjalistycznego, 
zgodnie z wnioskiem 1 organizatora.

►► Podjęto decyzję dotyczącą składek członkowskich na rzecz 
OIPiP w Łodzi. Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty spłaty 
zaległych składek członkowskich na rzecz OIPiP w Łodzi – 
zgodnie z wnioskami – 2 pielęgniarkom.

►► Zatwierdzono:
•	 zmiany do Polityki Rachunkowości OIPiP w Łodzi;
•	 koszty rocznego badania finansowego OIPiP w Łodzi za 

2022 rok przez biegłego rewidenta;
•	 rozliczenie kursów specjalistycznych realizowanych 

w ramach Umowy nr Łódź/nr 1/2022 o przeprowadzenie 
szkoleń w ramach realizacji projektu Wsparcie kształce-
nia podyplomowego pielęgniarek i położnych Program 
Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 
(PO WER 2014–2020) finansowany z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 koszty zakupu ciśnieniomierzy naramiennych dla członków 
ORPiP, OKR, OSPiP oraz ORzOZ;

•	 koszty zakupu sprzętu IT do serwerowni OIPiP w Łodzi;
•	 koszty zakupu, naprawy i montażu rolet okiennych na 

pierwszym piętrze budynku OIPiP w Łodzi;
•	 spisanie ze stanu inwentarza biura środków trwałych 

i niskocennych składników majątku długotrwałego użyt-
kowania w biurze OIPiP w Łodzi;

•	 honoraria dla 3 autorów artykułów opublikowanych w Biu-
letynie Nr 9–10/2022;

•	 koszt zakupu zdjęć – opłaty licencyjnej do wydawanego 
Biuletynu OIPiP w Łodzi;

•	 dofinansowanie działalności Koła Emerytowanych Pielęg-
niarek i Położnych OIPiP w Łodzi w 2023 roku;

•	 koszty szkoleń specjalizacyjnych rozpoczynających się 
w 2022  r. w ramach umowy z Ministrem Zdrowia ze 
środków publicznych i z budżetu OIPiP w Łodzi;

•	 kadrę dydaktyczną dla 1 kursu specjalistycznego organi-
zowanego i finansowanego przez OIPiP w Łodzi;

•	 zmiany w kadrze dydaktycznej dla 1 kursu specjalistycz-
nego w ramach realizacji projektu Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych Program Ope-
racyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO 
WER 2014–2020) finansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 komisje egzaminacyjne dla 8 kursów specjalistycznych 
w ramach realizacji projektu Wsparcie kształcenia pody-
plomowego pielęgniarek i położnych Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO WER 
2014–2020) finansowany z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, numer POWR.07.01.00- 00-0004/22.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do komisji egzami-
nacyjnej 4 kursów specjalistycznych – zgodnie z wnioskiem 
1 organizatora kształcenia podyplomowego.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do składu osobowego 
komisji konkursowej na stanowisko kierownicze w podmio-
cie leczniczym – pielęgniarki oddziałowej oraz ordynatora 
oddziału.

XCI posiedzenie Prezydium ORPiP
w dniu 23 listopada 2022 r.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/
pielęgniarza i dokonano wpisu do rejestru pielęgniarek/pie-
lęgniarzy OIPiP w Łodzi – 3 pielęgniarki.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu położnej i doko-
nano wpisu do rejestru położnych OIPiP w Łodzi – 1 położną.

►► Przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu 
pielęgniarki i wpisano do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 2 pielęgniarki.

►► Wpisano pielęgniarkę do rejestru pielęgniarek OIPiP 
w Łodzi – 4 pielęgniarki.

►► Wpisano położną do rejestru położnych OIPiP w Łodzi 
– 2 położne.

►► Wykreślono pielęgniarkę z rejestru pielęgniarek OIPiP 
w Łodzi – 1 pielęgniarkę.

►► Przedłużono termin ważności zaświadczenia prawa wyko-
nywania zawodu pielęgniarki – 1 pielęgniarce.

►► Dokonano wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą pielęgniarek i położnych OIPiP w Łodzi 

– 3 praktyk pielęgniarek, 1 praktyk pielęgniarza.
►► Dokonano zmiany wpisu do rejestru podmiotów wyko-

nujących działalność leczniczą pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 2 praktyk pielęgniarki, poprzez zmianę miejsca wykony-
wania praktyki.

►► Dokonano wpisu danych w rejestrze podmiotów prowa-
dzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
OIPiP w Łodzi – SMK w zakresie 2 szkoleń specjalizacyjnych, 
zgodnie z wnioskami 1 organizatora.

z prac okręgowej rady



www.oipp.lodz.pl5www.oipp.lodz.pl4

Nr 11–12/2022SERWIS INFORMACYJNY Nr 11–12/2022 SERWIS  INFORMACYJNY

Program dobrowolnych 
ubezpieczeń członków 
Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych 
w Łodzi na rok 2023

I. Ubezpieczenie w formie grupowej 
bezimiennej, za które składka opłacana jest 
przez OIPiP w Łodzi ze składek członkowskich

Suma ubezpieczenia: 7500,00 euro

Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna 
w związku z wykonywaniem zawodu, bez względu na czas 
i miejsce oraz istnienie stosunku pracy.
Zakres ochrony ubezpieczeniowej: odpowiedzialność 
cywilna:
•	 deliktowa, kontraktowa,
•	 pracownicza regresowa,
•	 za szkody związane z posiadanym mieniem (wyposażenie 
gabinetu),
•	 za szkody w mieniu powierzonym przez zlecającego pracę 
dla celów wykonywania czynności zawodowych,
•	 za szkody będące następstwem pobrania, przechowy-
wania krwi i preparatów krwiopochodnych, komórek lub 
tkanek ludzkich,
•	 odpowiedzialność o charakterze administracyjnym 
w związku z wykonywanym zawodem,
•	 wynikłe z przeniesienia wirusa HIV, Hbs i innych chorób 
zakaźnych,
•	 oraz szkody wyrządzone osobom bliskim związane 
z udzielaniem tym osobom nagłej oraz standardowej pomocy.

Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody spowodowane 
nieumyślnie, w tym wskutek rażącego niedbalstwa Ubez-
pieczonego.

Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody wyrządzone 
osobom trzecim w związku z niezawodowym udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych (w tym szkody wynikłe ze świadczeń 
wykonywanych bezpłatnie sąsiadom, w ramach wolontariatu, 
akcje organizowane przez OIPiP i nie tylko, itp.).

Za szkodę osobową uważa się straty powstałe wskutek 
śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także 
utracone przez poszkodowanego korzyści, które mógłby 
osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju 
zdrowia.
Za szkodę rzeczową uważa się straty powstałe wskutek 
zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej albo nieru-
chomości a także utracone przez poszkodowanego korzyści, 
które mógłby osiągnąć, gdyby nie zostało zniszczone lub 
uszkodzone jego mienie.

Zakres terytorialny: Polska

Udział własny zniesiony.

TRIGGER: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia 
dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń zaistniałych w okresie 
trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani (uprawnieni) 
zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu 
przedawnienia.

II. Rozszerzenie programu dla członków OIPiP

Składka opłacana indywidualnie
Wszystkie ubezpieczenia dodatkowe ubezpiecza się na okres 
12 miesięcy. Składka płatna jednorazowo.

1. Dobrowolne ubezpieczenie OC osób 
wykonujących zawód medyczny z rozszerzeniem 
o HIV, HBS i inne choroby zakaźne, 
odpowiedzialność związana z wykonywaniem 
zawodu oraz udzielaniem pierwszej pomocy

Składka roczna uzależniona jest od wysokości wybranej sumy 
gwarancyjnej:

Suma ubezpieczenia Składka roczna

100 000 zł 40 zł

250 000 zł 55 zł

500 000 zł 65 zł

750 000 zł 70 zł

1 000 000 zł 85 zł

►► Zatwierdzono:
•	 komisje kwalifikacyjne dla 8 szkoleń specjalizacyjnych orga-

nizowanych i finansowanych przez OIPiP w Łodzi oraz 
realizowanych na podstawie umowy z Ministrem Zdrowia 
ze środków publicznych;

•	 komisje egzaminacyjne dla 3 kursów specjalistycznych oraz 
zmiany w komisji kwalifikacyjnych dla 2 kursów specjali-
stycznych w ramach realizacji projektu Wsparcie kształ-
cenia podyplomowego pielęgniarek i położnych Program 
Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 
(PO WER 2014-2020) finansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 kadrę dydaktyczną dla 1 kursu kwalifikacyjnego oraz 8 szko-
leń specjalizacyjnych organizowanych i finansowanych przez 
OIPiP w Łodzi oraz realizowanych na podstawie umowy 
z Ministrem Zdrowia ze środków publicznych;

•	 zmiany w kadrze dydaktycznej dla 1 kursu specjalistycznego 
w ramach realizacji projektu Wsparcie kształcenia podyplo-
mowego pielęgniarek i położnych Program Operacyjny Wie-
dza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO WER 2014–2020) 
finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer 
POWR.07.01.00-00-0004/22.

LI posiedzenie ORPiP
w dniu 14 grudnia 2022 r.

►► Stwierdzono prawo wykonywania zawodu pielęgniarki 
i dokonano wpisu do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 11 pielęgniarkom.

►► Przyznano na czas określony prawo wykonywania zawodu 
pielęgniarki i wpisano do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 2 pielęgniarki.

►► Przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu pie-
lęgniarki i wpisano do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 2 pielęgniarki.

►► Wpisano pielęgniarkę do rejestru pielęgniarek OIPiP w Łodzi 
– 3 pielęgniarki.

►► Wpisano położną do rejestru położnych OIPiP w Łodzi 
– 2 położne.

►► Wykreślono pielęgniarkę z rejestru pielęgniarek OIPiP 
w Łodzi – 4 pielęgniarki.

►► Wydłużono termin ważności prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarza – 1 pielęgniarzowi.

►► Podjęto uchwałę w sprawie wygaśnięcia prawa wykonywaniu 
zawodu pielęgniarki – 89 pielęgniarek.

►► Podjęto uchwałę w sprawie wygaśnięcia prawa wykonywaniu 
zawodu położnej – 4 położne.

►► Dokonano wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą pielęgniarek/pielęgniarzy OIPiP w Łodzi 
.Dokonano zmiany wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą pielęgniarek OIPiP w Łodzi – 9 praktyk 
pielęgniarki, poprzez zmianę miejsca wykonywania praktyki.

►► Dokonano wpisu danych w rejestrze podmiotów prowa-
dzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
OIPiP w Łodzi.

►► Przyznano członkom OIPiP w Łodzi 1 zapomogę losową 
w wysokości 3500 zł.

►► Wyrażono zgodę na zwrot nadpłaty składek członkowskich 
na rzecz OIPiP w Łodzi zgodnie z wnioskami – 3 położnym.

►► Zatwierdzono:
•	 planowany harmonogram posiedzeń i spotkań w OIPiP 

w Łodzi w roku 2023;
•	 przeprowadzenie na koniec VII kadencji spisu z natury 

majątku OIPiP w Łodzi;
•	 zwołanie XXXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położ-

nych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) oraz pokrycie 
kosztów organizacyjnych zjazdu oraz druku materiałów 
zjazdowych;

•	 prenumeratę czasopisma „Magazyn Pielęgniarki i Położnej” 
dla rejonów wyborczych/zakładów i organów w roku 2023, 
finansowaną z budżetu OIPiP w Łodzi;

•	 kontynuację ubezpieczenia członków OIPiP w Łodzi od 
odpowiedzialności cywilnej w związku z wykonywaniem 
zawodu pielęgniarki i położnej na rok 2023 finansowanego 
z budżetu OIPiP w Łodzi. Warunki ubezpieczenia publiko-
wane na stronie internetowej OIPiP oraz w Biuletynie ss. 5–8;

•	 zmiany w rozliczeniach kursów specjalistycznych realizowa-
nych w ramach Umowy nr Łódź/nr 1/2022 o przeprowadze-
nie szkoleń w ramach realizacji projektu Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych Program Ope-
racyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (Po 
WER 2014–2020) finansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 plan szkoleń i kursów organizowanych i finansowanych 
z budżetu OIPiP w Łodzi w roku 2023;

•	 koszty 1 szkolenia specjalizacyjnego rozpoczynającego się 
w 2022 r., organizowanego i finansowanego z budżetu 
OIPiP w Łodzi;

•	 zatwierdzenie składów osobowych komisji kwalifikacyjnych 
dla 3 szkoleń specjalizacyjnych realizowanych na podstawie 
umowy z MZ ze środków publicznych oraz organizowanych 
i finansowanych z budżetu OIPiP w Łodzi w 2022 r.;

•	 komisje egzaminacyjne dla 1  kursu specjalistycznego 
w ramach realizacji projektu Wsparcie kształcenia pody-
plomowego pielęgniarek i położnych Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014–2020 (PO WER 
2014–2020) finansowany z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22;

•	 kadrę dydaktyczną dla 3  szkoleń specjalizacyjnych oraz 
zmiany w kadrze dydaktycznej dla 2 szkoleń specjalizacyj-
nych realizowanych na podstawie umowy z MZ ze środków 
publicznych oraz organizowanych i finansowanych z budżetu 
OIPiP w Łodzi w 2022 r.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do komisji egzami-
nacyjnej 9 kursów specjalistycznych – zgodnie z wnioskami 
 4 organizatorów kształcenia podyplomowego.

►► Wytypowano przedstawicieli ORPiP do składu osobowego 
komisji konkursowej na stanowisko kierownicze w podmiocie 
leczniczym – 5 pielęgniarek oddziałowych.



www.oipp.lodz.pl7www.oipp.lodz.pl6

Nr 11–12/2022SERWIS INFORMACYJNY Nr 11–12/2022 SERWIS  INFORMACYJNY

Dedykowany pielęgniarkom lub położnym wykonującym 
działalność leczniczą w formie:
•	 jednoosobowej działalności gospodarczej jako:
indywidualna praktyka pielęgniarki lub położnej, indywi-
dualna specjalistyczna praktyka pielęgniarki lub położnej, 
indywidualna specjalistyczna praktyka pielęgniarki lub 
położnej wyłącznie w miejscu wezwania, indywidualna prak-
tyka pielęgniarki lub położnej wyłącznie w przedsiębiorstwie 
podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem 
lub indywidualna specjalistyczna praktyka pielęgniarki lub 
położnej wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego 
na podstawie umowy z tym podmiotem;
•	 spółki cywilnej, spółki jawnej albo spółki partnerskiej 
jako grupowa praktyka pielęgniarek lub położnych.

I. OBOWIĄZKOWE ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą

na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 22 grudnia 2011 r., (Dz. U. Nr 293, poz. 1729).

Zgodnie § 2. 1. ww. rozporządzenia ubezpieczeniem OC jest 
objęta odpowiedzialność cywilna podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
za szkody, o których mowa w § 1, wyrządzone działaniem lub 
zaniechaniem ubezpieczonego, które miało miejsce w okresie 
trwania ochrony ubezpieczeniowej.
Ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód:

Program obowiązkowego 
ubezpieczenia 
odpowiedzialności 
cywilnej dla członków 
Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych 
w Łodzi na rok 2023

Wykonywanie 
szczepień COVID-19 
objęte ochroną 
ubezpieczeniową

Zakres ubezpieczenia OC 
(obowiązkowego lub dobrowolnego) 
obejmuje wykonywanie szczepień 
ochronnych przeciwko COVID-19.

Ochronie ubezpieczeniowej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami 
podlegają:

•	 uprawnieni do wykonywania 
szczepień ochronnych w przypadku 
stanu zagrożenia epidemicznego 
lub stanu epidemii lekarze, lekarze 
dentyści, pielęgniarki, położne, 
felczerzy i ratownicy medyczni, 
zgodnie z art. 21c ust. 2 Ustawy z dnia 
5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu z zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2008 roku 
nr 234 poz. 1570 z późn. zm.);

•	 fizjoterapeuci, farmaceuci, 
higienistki szkolne i diagności 
laboratoryjni, którzy zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 15 lutego 2021 
r. w sprawie kwalifikacji osób 
przeprowadzających szczepienia 
ochronne przeciwko COVID-
19 (Dz. U. z 2021 roku poz. 293) 
ukończyli szkolenie teoretyczne 
i praktyczne oraz uzyskali dokument 
potwierdzający ukończenie szkolenia.

Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna 
w związku z wykonywaniem zawodu, bez względu na czas 
i miejsce oraz istnienie stosunku pracy.

Zakres ochrony ubezpieczeniowej:
odpowiedzialność cywilna:
•	 deliktowa, kontraktowa,
•	 za szkody związane z posiadanym mieniem (wyposa-
żenie gabinetu),
•	 za szkody w ruchomościach najmowanych lub dzierża-
wionych od osób trzecich, służących wyłącznie dla celów 
wykonywania czynności zawodowych – odpowiedzialność 
do limitu 100 000 zł
•	 za szkody w mieniu powierzonym przez zlecającego 
pracę dla celów wykonywania czynności zawodowych,
•	 za szkody będące następstwem pobrania, przechowy-
wania krwi i preparatów krwiopochodnych, komórek lub 
tkanek ludzkich,
•	 odpowiedzialność o charakterze administracyjnym 
w związku z wykonywanym zawodem,
•	 wynikłe z przeniesienia wirusa HIV, Hbs i innych chorób 
zakaźnych.

Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody spowodowane 
nieumyślnie, w tym wskutek rażącego niedbalstwa Ubez-
pieczającego/Ubezpieczonego.

Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody wyrządzone 
osobom trzecim w związku z niezawodowym udziela-
niem świadczeń zdrowotnych (w tym szkody wynikłe ze 
świadczeń wykonywanych bezpłatnie sąsiadom, w ramach 
wolontariatu, akcje organizowane przez OIPiP i nie tylko, 
itp.).

Za szkodę osobową uważa się straty powstałe wskutek 
śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także 
utracone przez poszkodowanego korzyści, które mógłby 
osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju 
zdrowia.

Za szkodę rzeczową uważa się straty powstałe wskutek 
zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej albo nieru-
chomości a także utracone przez poszkodowanego korzyści, 
które mógłby osiągnąć, gdyby nie zostało zniszczone lub 
uszkodzone jego mienie.

Zakres terytorialny: Polska

Udział własny zniesiony.

TRIGGER: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszcze-
nia dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń zaistniałych 
w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani 
(uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed 
upływem terminu przedawnienia.

2. Ubezpieczenie NNW z ubezpieczeniem na 
wypadek zarażenia się wirusem HIV/WZW

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje zwrot kosztów ponie-
sionych na:

badanie na obecność 
wirusów HIV i WZW

do kwoty 
1000 zł na 
wszystkie 
badania

zakup leków 
antyretrowirusowych HIV

do kwoty 
5000 zł

jednorazowe świadczenie z tytułu 
zakażenia wirusem WZW typu C 20 000 zł

jednorazowe świadczenie z tytułu 
zakażenia wirusem WZW typu B 10 000 zł

jednorazowe świadczenie z tytułu 
zakażenia wirusem HIV 

50 000 zł

•	 suma ubezpieczenia NNW:

Suma ubezpieczenia Składka

10 000 zł 83 zł

20 000 zł 90 zł

50 000 zł 98 zł

Zawarcie ubezpieczenia

W celu zawarcia ubezpieczenia prosimy o wypełnienie 
wniosku online lub tradycyjnego dostępnego na stronie 
internetowej www.secesja-ubezpieczenia.pl oraz prze-
słanie go do biura MAU Secesja Sp. z o.o.:
•	 fax: 42 637 78 00; 
•	 e-mail: kontakt@secesja-ubezpieczenia.pl;
•	 pocztą tradycyjną
Zapraszamy również do odwiedzenia naszego biura, gdzie 
możecie Państwo zawrzeć ubezpieczenie osobiście: 

Miejska Agencja Ubezpieczeniowa 
„Secesja” Sp. z o.o.
ul. Piotrkowska 233
90-456 Łódź

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt 
pod nr telefonu 42 637 78 00 lub 42 637 33 11. Nasi doradcy 
chętnie pomogą Państwu.
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Dopęcherzowe podawanie BCG ma zastosowanie w leczeniu pacjentów, u których rozpoznano nieinwazyjnego raka 
nabłonkowego pęcherza moczowego.

Preparat BCG zawiera żywe, atenuowane (odzjadliwione) prątki gruźlicy i ma postać proszku, do którego dołą-
czony jest rozpuszczalnik, celem przygotowania zawiesiny.

Bezpieczeństwo przygotowania i podawania leku zależne jest od przestrzegania wytycznych zapisanych w Karcie 
Charakterystyki Produktu Leczniczego (KCHPL), ale zawsze należy uwzględnić aktualne zasady dobrej praktyki 
pielęgniarskiej (w tym zasady aseptyki i antyseptyki).

W związku z powyższym przedstawiamy zalecenia, które pozwolą na osiągnięcie bezpieczeństwa w procesie 
przygotowywania i podawania preparatów BCG:

1. Produkt nie powinien być przygotowywany do podania przez te same osoby i w tym samym pomieszczeniu, 
w którym przygotowywane są inne dożylne produkty lecznicze o działaniu cytotoksycznym.

2. Osoby o obniżonej odporności, kobiety w ciąży i karmiące piersią nie powinny przygotowywać leku.
3. Konfekcjonowanie leku we fiolce znacząco zwiększa bezpieczeństwo dla przygotowującego niż w ampułce.
4. Do przygotowania leku niezbędna jest odzież ochronna jednorazowego użytku, tj. czepek, maska z filtrem 

Hepa FFP3, fartuch ochronny nieprzepuszczalny dla cieczy, rękawice jednorazowe diagnostyczne.
5. Należy unikać kontaktu produktu BCG ze skórą lub błonami śluzowymi, ponieważ może prowadzić do reakcji 

nadwrażliwości lub zakażenia zanieczyszczonego miejsca.
6. System zamknięty, dołączony do wyposażenia leku, daje gwarancję bezkontaktowego, bezpiecznego przygo-

towania zawiesiny do użycia, pod warunkiem przestrzegania zaleceń opisanych w KChPL.
7. W przypadku systemu otwartego, należy zapewnić warunki jałowe, zgodnie z KChPL, rozważając zastosowanie 

pomieszczeń z klasą czystości A lub B.
8. Szczególnie rozważyć zalecenia przygotowania leku przez kilkukrotne aspirowanie zawartości i ponowie 

wypuszczanie jej do ampułki lub fiolki po wcześniejszym wpuszczeniu 0,9% NaCl, gdyż zwiększa ryzyko (szczególnie 
z zastosowaniem ampułki) uzyskania niejałowego roztworu (obecnie nie stosuje się takiego sposobu przygotowywania 
leku bez zapewnienia warunków czystości mikrobiologicznej pomieszczenia).

9. W każdym przypadku należy zapewnić warunki bezpieczeństwa pacjentowi, u którego jest prowadzone leczenie 
preparatem BCG drogą dopęcherzową, przy przygotowaniu do zabiegu, zakładaniu cewnika do pęcherza moczowego, 
podawaniu leku, pozostawienia zawiesiny w pęcherzu moczowym, przekazaniu zaleceń do domu.

10. Właściwe, zgodnie z wytycznymi KChPL, postępowanie po kontakcie preparatu BCG z nieuszkodzoną/
uszkodzoną skórą, błonami śluzowymi, jamą ustną. Zaleca się opracowanie procedury postępowania w przypadku 
skażenia środowiska ożywionego i nieożywionego.

11. Po użyciu sprzęt i materiały należy unieszkodliwiać jako odpad medyczny zakaźny (kod odpadów 180103*) 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępo-
wania z odpadami medycznymi (Dz. U. 2017 poz. 1975).

Stanowisko

Konsultanta Krajowego ds. Pielęgniarstwa Onkologicznego 
Konsultanta Krajowego ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego 

w sprawie bezpieczeństwa przygotowywania i podawania 
produktów leczniczych zawierających BCG przez pielęgniarki 

pracujące w Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej 

dr n. med. Anna Szczypta
Konsultant Krajowy w Dziedzinie 
Pielęgniarstwa Epidemiologicznego

dr n. med. Małgorzata Pasek
Konsultant Krajowy w Dziedzinie 

Pielęgniarstwa Onkologicznego

1) wyrządzonych przez podmiot wykonujący działalność 
leczniczą po pozbawieniu lub w okresie zawieszenia prawa 
do prowadzenia działalności leczniczej;
2) polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy;
3) polegających na zapłacie kar umownych;
4) powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, 
rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru.

Ubezpieczenie OC obejmuje szkody będące następstwem 
zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych, 
jeśli są udzielane w przypadkach będących następstwem wady 
wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia.

Suma gwarancyjna:

30 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia 
oraz

150 000 euro w odniesieniu do wszystkich zdarzeń, 
których skutki są objęte umową ubezpieczenia OC

Składka roczna: 55 zł

Składka (zawierająca zniżkę) możliwa do zastosowania pod 
warunkiem bezszkodowego przebiegu ubezpieczeń u poszcze-
gólnych ubezpieczonych.

Okres ubezpieczenia: roczny.

II. Ubezpieczenie DOBROWOLNE
podwyższające wysokość sumy gwarancyjnej.
Ubezpieczenie nadwyżkowe
Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna 
ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następ-
stwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego 
z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 
w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego działalności 
leczniczej lub wykonywaniem zawodu pielęgniarki.

Zakres ubezpieczenia
Ergo Hestia udziela ochrony ubezpieczeniowej z tytułu odpo-
wiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez ubez-
pieczonego, który podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie:
•	 nie objętym tym obowiązkowym ubezpieczeniem odpo-

wiedzialności cywilnej,
•	 objętym tym obowiązkowym ubezpieczeniem odpo

wiedzialności cywilnej, jednak wyłącznie w zakresie szkód, 
które nie mogą być zaspokojone z tytułu tego obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z powodu wyczer-
pania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Ergo Hestia udziela ochrony ubezpieczeniowej w granicach 
odpowiedzialności ustawowej ubezpieczonego z tytułu czynu 
niedozwolonego (odpowiedzialność deliktowa) lub z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
(odpowiedzialność kontraktowa).

Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody wyrzą
dzone w wyniku rażącego niedbalstwa.

TRIGGER – act committed. – Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje roszczenia dotyczące szkód powstałych ze zdarzeń 
zaistniałych w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszko-
dowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże 
przed upływem terminu przedawnienia.

Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna 
ubezpieczonego za szkody będące następstwem wypadku 
ubezpieczeniowego, który zaszedł na terytorium Rzeczy
pospolitej Polskiej.

Suma gwarancyjna Składka roczna

100 000 zł  40 zł

 250 000 zł  55 zł

 500 000 zł  65 zł

750 000 zł  70 zł

  1 000 000 zł 85 zł

Zawarcie ubezpieczenia

W celu zawarcia ubezpieczenia prosimy o wypełnienie wniosku 
online lub tradycyjnego dostępnego na stronie internetowej

www.secesja-ubezpieczenia.pl

oraz przesłanie go do biura MAU Secesja Sp. z o.o.:
•	 fax: 42 637 78 00
•	 e-mail: kontakt@secesja-ubezpieczenia.pl
•	 pocztą tradycyjną

Zapraszamy również do odwiedzenia naszego biura, gdzie 
możecie Państwo zawrzeć ubezpieczenie osobiście:

Miejska Agencja Ubezpieczeniowa 
„Secesja” Sp. z o.o.
ul. Piotrkowska 233
90-456 Łódź

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod 
nr telefonu 42 637 78 00 lub 42 637 33 11. Nasi doradcy chętnie 
pomogą Państwu oraz udzielą szczegółowych informacji na 
temat programu.
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W dniu 18 listopada w Unii Europejskiej obchodzony jest 
Europejski Dzień Wiedzy Antybiotykach, który został 
ustanowiony w 2008 r. przez Europejskie Centrum Zapo-
biegania i Kontroli Chorób (ECDC), natomiast w dniach 
18–24 listopada 2022 r. obchodzimy Światowy Tydzień Wiedzy 
o Antybiotykach ustanowiony przez WHO w 2015 r. Kampa-
nie te mają na celu zwrócenie uwagi na problem globalnej 
oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe – antybiotyki 
i zachęcenie wszystkich do przeciwdziałaniu temu zjawisku. 
W Polsce działania te realizowane są w ramach Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2021–2025 z środków Ministra 
Zdrowia.

Całe społeczeństwo, nie tylko pracownicy ochrony zdro-
wia, mogą być orędownikiem szerzenia wiedzy i zwiększania 
świadomości w zakresie problemu oporności na środki prze-
ciwdrobnoustrojowe, w tym oporności bakterii na antybio-
tyki. Antybiotykooporność występuje, gdy drobnoustroje 
czyli bakterie, wirusy, grzyby i pasożyty przestają reagować 
na leki, co utrudnia lub uniemożliwia leczenie zakażeń 
i zwiększa ryzyko ich rozprzestrzeniania się. Oporność jest 
zagrożeniem dla zdrowia i życia nas wszystkich. Skuteczność 
antybiotyków, a więc możliwość leczenia zakażeń i chorób 
bakteryjnych zależy od rozsądnego ich stosowania. WHO 
wskazuje następujące cele kampanii Światowy Tydzień Wie-
dzy o Antybiotykach:

•	 oporności na antybiotyki jest globalnym zagrożeniem, 
należy zaangażować wszystkie dziedziny gdzie stosuje 
się antybiotyki tj. medycynę, weterynarię, rolnictwo 
i środowisko.

•	 zwiększenie świadomości przez odpowiedzialne i roz-
ważne ich stosowanie wśród społeczeństwa, pracowni-
ków ochrony zdrowia, poprzez skuteczną komunikację, 
edukację i szkolenia.

•	 zachęcanie do zmiany zachowania i bardziej rozważ-
nego stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych 
we wszystkich sektorach gospodarki.
WHO ogłosiła, że oporność na środki przeciwdrobno-

ustrojowe jest jednym z dziesięciu największych globalnych 
zagrożeń zdrowia publicznego, przed którymi stoi ludzkość. 
Nadmierne lub niewłaściwe ich stosowanie to główne czyn-
niki sprzyjające rozwojowi i rozprzestrzenianiu opornych na 
antybiotyki patogenów bakteryjnych – bakterii wielolekoo-
pornych („superbakterii”), takich jak np. gronkowiec złocisty, 
pałeczki jelitowe, pałeczka ropy błękitnej, pneumokoki, 
enterokoki, prątki gruźlicy. Pojawienie się i rozprzestrzenianie 
lekoopornych patogenów, z coraz nowymi mechanizmami 
oporności, prowadzące do oporności na wiele antybiotyków 
zagraża skuteczności leczenia infekcji. Antybiotyki są coraz 
mniej skuteczne w leczeniu zakażeń, ponieważ lekooporność 
drobnoustrojów rozprzestrzenia się na całym świecie.

WHO wskazuje, co przyspiesza powstawanie i rozprzestrze-
nianie się oporności na antybiotyki. Drobnoustroje oporne 
zasiedlają ludzi, zwierzęta, żywność, rośliny i środowisko 
(wodę, glebę i powietrze). Mogą przenosić się z osoby na 
osobę lub między ludźmi i zwierzętami, są w żywności pocho-
dzenia zwierzęcego. Głównymi przyczynami powstawania 
i rozprzestrzeniania się oporności na środki przeciwdrob-
noustrojowe są:
•	 niewłaściwe stosowanie i nadużywanie środków przeciw-

drobnoustrojowych
•	 brak dostępu do czystej wody i niska higiena; dotyczy to 

zarówno ludzi, jak i zwierząt
•	 niewystarczająca profilaktyka i kontrola zakażeń w pla-

cówkach opieki zdrowotnej
•	 słaby dostęp do wysokiej jakości, niedrogich leków, szcze-

pionek i diagnostyki
•	 brak wiedzy i świadomości
•	 brak egzekwowania przepisów.

Rejestracja a oporność antybiotyków

antybiotyk rejestracja oporność

penicylina 1940 1943

tetracykilna 1950 1959

erytromycyna 1953 1968

wankomycyna 1956 1988

ciprofloksacyna 1985 1996

gentamycyna 1967 1979

imipenem 1987 1991

linezolid 2000 2001!

daptomycyna 2003 2005

ceftarolina 2010 2015

Antybiotykooporność jest zagrożeniem dla zdrowia i życia 
nas wszystkich. Skuteczność antybiotyków i możliwość 
leczenia zakażeń i chorób bakteryjnych zależy od rozsądnego 
ich stosowania.

żródło: www. antybiotyki.edu.pl
https://www.gov.pl/web/zdrowie/npz-2021-2025

Światowy Tydzień 
Wiedzy o Antybiotykach

18–24 listopada

Europejskie Centrum Kontroli 
i Profilaktyki Chorób podało wskazówki, 
co każdy może zrobić aby przyczynić 
się do utrzymania skuteczności 
antybiotyków:

  stosować antybiotyki tylko przeciwko 
infekcjom bakteryjnym, a nie infekcjom 
wirusowym takim jak przeziębienie czy 
grypa

  przyjmować wyłącznie antybiotyki 
przepisane przez lekarza

  gdy antybiotyki są konieczne, 
przyjmować w sposób odpowiedzialny, 
zgodnie z zaleceniami lekarza w zakresie 
dawkowania i czasu trwania leczenia

  unikać samoleczenia antybiotykami, 
gdy używasz antybiotyków pozostałych 
z poprzednich terapii lub otrzymujesz 
antybiotyki w aptece bez recepty

  nie dzielić się antybiotykami 
pozostałymi z poprzedniej leczenia 
z innymi

  jeśli otrzymałeś więcej dawek 
antybiotyku niż zalecił lekarz, zanieś te 
niezużyte do apteki w celu ich utylizacji.

https://r.search.yahoo.com/_ylt=AwrLD2hy9qljVZMaHyQzhgx.;_ylu=Y29sbwNpcjIEcG9zAzEEdnRpZAMEc2VjA3Ny/RV=2/RE=1672111859/RO=10/RU=https%3a%2f%2fantybiotyki.edu.pl%2f/RK=2/RS=Oq8pdzmdSjKerYrOzjniQyTVTu8-
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100-lecie urodzin pielęgniarki 
Wacławy Juszkiewicz-Kamieńskiej 

laureatki Medalu Florence Nightingale

Pielęgniarka, oficer Wojska Polskiego Wacława Juszkiewicz-
-Kamieńska skończyła sto lat. Uroczystości związane z urodzi-
nami odbyły się 8 listopada 2022 r. w Starostwie Powiatowym 
w Piotrkowie Trybunalskim. Z okazji setnych urodzin pani 
Wacławy w piotrkowskim Starostwie pojawiło się wielu gości, 
m.in. były również przedstawicielki środowiska pielęgniar-
skiego Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, 
Głównej Komisji Historycznej przy Polskim Towarzystwie 
Pielęgniarskim w Warszawie, Łódzkiego Oddziału PTP oraz 
przedstawiciele Koła studentów PTP przy Uniwersytecie 
Medycznym w Łodzi. Jubilatka otrzymała wiele życzeń 
i gratulacji były kwiaty i prezenty. Pani Wacława dostała 
również awans do stopnia majora nadany przez Ministra 
Obrony Narodowej. Otrzymała także Złoty Honorowy 
Medal Miasta Piotrkowa Trybunalskiego oraz Złoty Medal 
Pamiątkowy Zasłużony dla Ziemi Piotrkowskiej.

 Wacława Juszkiewicz-Kamieńska urodziła się w Warsza-
wie w 1922 r. w rodzinie wojskowej jej ojciec major Wacław 
Juszkiewicz walczył o odzyskanie przez Polskę niepodległości 
u boku gen. Hallera. Matka Maria pochodziła z kielecczyzny, 
jej dziadek był Powstańcem Styczniowym, a siostra Helena 
sanitariuszką w szpitalu polowym na froncie I wojny świato-
wej. Po śmierci ojca rodzina przeprowadziła się do Piotrkowa 
Trybunalskiego. Uczęszczała do Gimnazjum Zrzeszenia 
Nauczycieli Szkół Średnich w Piotrkowie, w którym pielęg-
nowano tradycje, poczucie obowiązku i służbę Ojczyźnie. 
W szkole Wacława należała do harcerstwa. W 1939 r. zdała 
„małą maturę’’ i została przyjęta do Liceum Humanistyczno-
-Ogólnego. Po wybuchu II wojny 1 września 1939 r. stawiła 
się na rozkaz komendantki Hufca do punktu odżywczego 
Kropla Mleka. Została włączona do walki konspiracyjnej SZP-
-ZWZ-AK przez stryja kapitana Władysława Juszkiewicza i na 
jego ręce złożyła przysięgę na „Boga, Honor i Ojczyznę’’. Pod 
pseudonimem „Wacia”, „Wacik” szukała oficerów i żołnierzy 
25 Pułku Piechoty, w celu odtworzenia pułku do dalszej walki. 
Ukrywała broń na Starym Cmentarzu w Piotrkowie, przenosiła 
meldunki i biuletyn informacyjny do konspiracyjnych placó-
wek w okolicznych miejscowościach. Równocześnie została 
włączona w szeregi Polskiego Czerwonego Krzyża przez prof. 
Jadwigę Kędzierską, gdzie pracowała w Ambulatorium PCK. 
Zagrożona wywózką na przymusowe roboty do Niemiec została 
skreślona z listy pod warunkiem posiadania ARBEITZKARTE 

(karta praca). 
Pani Wacława 
została zatrud-
niona w charakterze 
pielęgniarki praktykantki 
w II oddziale chirurgicznym. Pracowała przy chorych i w sali 
opatrunkowej. W szpitalu udzielano pomocy ciężko chorym 
i rannym partyzantom, mimo, że groziła za to śmierć lub 
obóz. „Wacia’’ była sanitariuszką i łączniczką oddziałów 
partyzanckich „Trojan’’ i „Wicher’’, uczęszczała na tajne 
komplety w piotrkowskich domach, które stały się formą 
walki z okupantem. W kwietniu 1943 r. została słuchaczką 
Warszawskiej Szkoły Pielęgniarstwa w Warszawie. Zamiesz-
kała w internacie na ul. Smolnej, a na wykłady uczęszczała 
na ul. Koszykową (w tym czasie WSP połączyła się ze szkołą 
PCK). Po wyzwoleniu Piotrkowa 17/19 stycznia 1945 r. pra-
cowała w szpitalu polowym PCK opiekując się rannymi 
polskimi i radzieckimi żołnierzami oraz w szpitalu polowym 
w piotrkowskim Zamku Królewskim. Następnie dokończyła 
przerwaną naukę w Uniwersyteckiej Szkole Pielęgniarek 
w Krakowie, której dyrektorką była Anna Rydlówna. Od 
instruktorki Hanny Chrzanowskiej uczyła się pielęgniarstwa 
domowego i zasady, że dobro chorego na pierwszym miejscu, 
które później stosowała w każdym miejscu swojej pracy 
i uczyła młodsze koleżanki. W 1947 r. została zatrudniona 
w Miejskim Ośrodku Zdrowia w Piotrkowie, a następnie 

w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej na stanowisku 
przełożonej pielęgniarek. Przez 11 lat włączyła się w walkę 
z gruźlicą. Była organizatorką Polskiego Towarzystwa Pielęg-
niarskiego na Ziemi Piotrkowskiej w 1957 r. Pełniła funkcje 
przewodniczącej Oddziału, członka ZG PTP oraz delegatki na 
krajowe zjazdy. Dzięki Pani Wacławie zrodziło się wiele ini-
cjatyw społecznych w środowisku pielęgniarskim. Jej postawa 
i zaangażowanie mobilizowało wiele koleżanek do włączenia 
się do pracy społecznej. Utworzyła Komisję Historyczną ZO 
PTP, była jej przewodniczącą. Zebrała szereg materiałów 
dotyczących szkolenia pielęgniarek na terenie Piotrkowa oraz 
opracowała życiorysy i gromadziła dokumenty zasłużonych 
pielęgniarek Ziemi Piotrkowskiej. Z jej inicjatywy utworzono 
Izbę Pamięci Pielęgniarskiej w Zespole Szkół Medycznych 
w Piotrkowie. 

Za swoją pracę otrzymała wiele odznaczeń, w tym najwyż-
sze w 1993 r. wyróżnienie przyznawane pielęgniarkom – Medal 
Florence Nightingale. Jubilatka jest jedną z pięciu pielęgniarek 
w województwie łódzkim, które otrzymały też zaszczytny 
medal za heroiczne i bohaterskie działania na rzecz drugiego 
człowieka, zarówno w czasie wojny, jak i pokoju. 

W 2019 r. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych za dłu-
goletnią pracę na rzecz pielęgniarstwa, przyznała pielęgniarce 
Wacławie Kamieńskiej najwyższe wyróżnienie samorządu 
pielęgniarek i położnych – statuetkę „Cierpiącym przywrócić 
nadzieję”. (J. G.)

źródło: 
materiały własne W. Juszkiewicz przekazane OIPIP w Łodzi, 

zdjęcia Koło Studentów Pielęgniarstwa PTP przy UM w Łodzi
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Walak. Oprócz oglądania książek o tematyce zielarskiej, 
prowadzono warsztaty z przygotowywania zapachowych 
mieszanek ziołowo-leczniczych na bazie siemienia lnianego. 
Naturalnym zabiegom o właściwościach upiększających 
poddawały się głównie panie, panów z kolei bardziej inte-
resowały przepisy na panaceum wspomagające trawienie. 
Najmłodsi uczestnicy mogli przeprowadzić „prawdziwą” 
operację grając w grę planszową „Operacja” z serii Było 
sobie życie.

Udział GBL w kolejnym wydarzeniu kulturalnym mia-
sta podkreślił ważną rolę, którą zaczynał pełnić oddział 
w regionie. Zachęceni sukcesami z plenarnych wydarzeń, 
postanowiliśmy pójść krok na przód i zorganizować spotka-
nia w siedzibie oddziału. Zainspirowani zainteresowaniem 
maluchów sprawami medycznymi, w dniu 27 września 2022 
r. do oddziału w Piotrkowie Trybunalskim na zaproszenie 
przybyła z wizytą grupa 5 z Przedszkola Akademia Malucha. 
Starszaki poznawały zasady funkcjonowania biblioteki nau-
kowej medycznej wczoraj i dziś. Przeglądały dawne księgi 
inwentarzowe i „analogowe” kartkowe katalogi, a także 
poznawały komputerowe bazy danych dostępne u nas 
w czytelni. Specjalnie na tą okazję przygotowano książki 
medyczne dla dzieci. Przeprowadzono także eksperyment 

„czyste rączki”, podczas którego dzieci zobaczyły jaką siłę 
w walce z wirusami i bakteriami ma mydło. Następnie 
w wypożyczalni poznały szkieletowego „Stefcia”, otrzymały 
naklejki z logo GBL i żaden przedszkolak nie odmówił opie-
czętowania rączek na pamiątkę wizyty. Dzięki uprzejmości 
Filii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Piotrkowie 
Trybunalskim przedszkolaki miały okazję dodatkowo obej-
rzeć niektóre pracownie praktyczne: Centrum Symulacji 
Medycznych, w których kształcą się przyszłe pielęgniarki, 
z pełnym wyposażeniem medycznym; oglądały fantomy, 
słuchały swojego bicia serca przez stetoskop, a następnie 

W zeszłym roku w październiku pisałam w Biuletynie OIPiP 
o ponownym otwarciu po pandemii Covid-19 piotrkow-
skiego oddziału Głównej Biblioteki Lekarskiej, o zmianach 
w organizacji, usprawnieniu obsługi i znacznym rozszerzeniu 
udogodnień dla e-czytelnika. Wspomniałam również o licz-
nych planach rozwoju działalności lokalnej i wychodzeniu 
z ciasnych ram biblioteki naukowej i podkreślenia wartości 
społecznych, jakie może mieć do zaoferowania biblioteka 
specjalistyczna. Po roku działań można podsumować te 
wysiłki jednym słowem – udało się!

Już na początku 2022 roku nawiązano kilka ważnych 
porozumień z lokalnymi instytucjami, których owocem było 
uczestnictwo piotrkowskiego oddziału biblioteki w kilku 
miejskich akcjach promocyjnych. W dniu 29 maja 2022 
roku na boisku Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Filia 
w Piotrkowie Trybunalskim odbył się IX Festyn Rodzinny 

„Wioska Wikinga” pod honorowym patronatem Prezydenta 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pana Krzysztofa Choj-
niaka. Wśród licznie przygotowanych atrakcji przez grupy 
rekonstrukcyjne, odtwórców dawnych rzemiosł, a także 
przedstawicieli instytucji państwowych, nie zabrakło stoiska 
Głównej Biblioteki Lekarskiej z wystawą „Magia lecze-
nia” oraz prezentacją ziołolecznictwa i zielarstwa. Nasze 
zielarstwo, zapachy palonej szałwii, rzędy rozwieszonych 
suszonych ziół zebranych na polu, a także warsztaty z przy-
gotowywania zapachowych mieszanek przyciągały całe 
grupy zainteresowanych.

Sukces powtórzyliśmy 17 lipca 2022 r., kiedy to odbył 
się zorganizowany przez Prezydenta Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego „Letni Piknik Rodzinny”. W trzech miej-
scach w niedzielne popołudnie można było aktywnie spę-
dzić czas z rodziną. Zaproszenie do współorganizacji tego 
przedsięwzięcia kulturalnego oddział otrzymał od Pani 
Dyrektor Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim dr Marty 

„Od malucha do seniora”  
– rozwój po pandemii 

Oddziału w Piotrkowie Tryb.
Głównej Biblioteki Lekarskiej

zostały fachowo zmierzone i zważone; oraz Salę Rzemiosł 
Dawnych, gdzie z radością przymierzano dawne stroje i oglą-
dano koło garncarskie, prasę drukarską czy kołowrotek do 
przędzenia. Uśmiech przeplatany z okrzykami zdziwienia 
i zafascynowania nie opuszczał dzieci przez cały czas.

Nie zapomniano również o starszych mieszkańcach, 
nawiązując współpracę z prężnie działającym Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku w Piotrkowie Trybunalski. „O grzybach 
słów kilka, także z naszego podwórka” to temat wykładu, 
który odbył się 19 października 2022 w auli UJK Filii w Piot-
rkowie Trybunalskim. Został on zorganizowany przez 
Oddział GBL we współpracy z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku w Piotrkowie Trybunalskim. Wykładowca –  spe-
cjalista ds. ochrony przyrody Pan Maciej Sobański, przed-

stawiciel Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 
Łódzkiego Oddziału Terenowego Nadpilicznych Parków 
Krajobrazowych, w przystępny i niezwykle ciekawy sposób 
przedstawił zebranym problem zbierania i znajomości grzy-
bów z naszego regionu. Nie obyło się bez pytań, przepisów 
kulinarnych i wymiany poglądów, w zakresie nazewnictwa 
i zastosowania grzybów. Aby nie zaszkodzić sobie i swojemu 
zdrowiu, najlepiej trzymać się 10 prostych zasad grzybiarza, 
wśród których jest umiejętność korzystania z atlasów do 
rozpoznawania grzybów, dostępnych w naszych zbiorach 
bibliotecznych.

Z optymizmem patrzymy na kolejny rok i już szykujemy 
kolejne ważne wydarzenia kulturalne, których jesteśmy 
współorganizatorem lub uczestnikiem. Nie zapominamy 
jednak o naszej podstawowej misji – wsparcie naukowe 
i udostępnienie naszych zbiorów dla całego środowiska 
medycznego jest niezmiennie naszym priorytetem. Nie 
zmieniły się podstawowe zadania GBL, do których należy 
m.in. gromadzenie i udostępnianie medycznego piśmienni-
ctwa polskiego i obcego oraz prowadzenie informacji nau-
kowej dla potrzeb nauki, praktyki medycznej, kształcenia 
i doskonalenia pracowników ochrony zdrowia. Ponadto 
wielkim sukcesem naukowym jest przyznanie 20 punktów 
MEiN naszemu półrocznikowi pt. „Biuletyn Głównej Biblio-
teki Lekarskiej”. Do współpracy z naszym czasopismem 
zapraszamy osoby zajmujące się tematyką medyczną, ale 
również z zakresu historii medycyny czy aspektów prawno-
-medycznych.

Ponadto wykonywane są usługi: przygotowywanie tema-
tycznych zestawień literatury do prac magisterskich i licen-
cjackich z bazy własnej – Polskiej Bibliografii Lekarskiej, 
kopie/skany z materiałów bibliotecznych oraz potwierdzenia 
udziału w publikacjach. Z naszych usług i zbiorów korzy-
stają przede wszystkim dokształcające się i specjalizujące 
pielęgniarki, specjalizujący się lekarze, a także ratownicy 
medyczni, fizjoterapeuci, kosmetolodzy czy masażyści. 
Zapraszamy do skorzystania z naszego zasobu i usług całe 
środowisko medyczne z województwa łódzkiego.

oprac. Anita Kasprzycka
kierownik Oddziału GBL w Piotrkowie Trybunalskim

Pani Agnieszka Renn-Żurek przeprasza Panią Justynę Ruman za naruszenie jej osobistych praw autorskich, poprzez 
brak prawidłowego oznaczenia autorstwa fragmentów utworu Justyny Ruman pt.: „Schizofrenia w okresie adolescencji 
– analiza przypadku” zamieszczonych w monografii „Pielęgniarstwo wczoraj i dziś – rok 2020 rokiem pielęgniarstwa” 
pod redakcją dr hab. n. o zdr. Jolanty Lewko, dr hab. n. o zdr. Cecylii R. Łukaszuk, prof. dr hab. n. med. Elżbiety 
Krajewskiej-Kułak.

Anita Kasprzycka
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W listopadową sobotę 26 w ramach Światowego Tygodnia 
Wiedzy o Antybiotykach (WAAW, ang. World Antibiotic 
Awareness Week) odbyło się I Sympozjum poświęcone 
racjonalnej terapii przeciwdrobnoustrojowej. Organizato-
rem spotkania był Zakład Mikrobiologii i Immunologii 
Medycznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Wykładowcy w swoich wystąpieniach poruszyli bardzo 
ciekawe zagadnienia dotyczące m.in.:
•	 prawidłowego pobrania oraz interpretacji wyników 

posiewu krwi – wykład dr Beaty Zarzyckiej, diagnosty 
laboratoryjnego,

  

 

Zakład Mikrobiologii i Laboratoryjnej Immunologii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

serdecznie zaprasza do udziału w 

I Sympozjum „Racjonalna Terapia Przeciwdrobnoustrojowa” 

sobota, 26 listopada 2022 r. 

godz. 10:00-16:00 

Aula Zachodnia, CKD UM w Łodzi 
(ul. Pomorska 251, budynek A1, wejście B) 

LINK DO REJESTRACJI 
(udział bezpłatny) 

ZAPLANOWANE WYKŁADY 
Posiew krwi – wskazania i właściwa interpretacja wyników 

dr Beata Zarzycka (diagnosta laboratoryjny) 
Punkty krytyczne w antybiotykowej terapii dożylnej 

dr Maria Kołatek (pielęgniarka) 
Meandry mikrobiologii 

dr Anna Ciebiada-Adamiec (lekarz) 
Nowe antybiotyki w terapii zakażeń bakteriami MDR 

dr Małgorzata Brauncajs (diagnosta laboratoryjny) 
Farmakokinetyka antybiotyków 

dr hab. Anna Wiktorowska-Owczarek (farmaceuta) 
Reakcje nadwrażliwości na antybiotyki 

dr Aleksandra Wardzyńska (lekarz) 
 

 

  

 

 

 

*Przewidziano punkty edukacyjne dla zarejestrowanych uczestników sympozjum. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w sesji dedykowanej pielęgniarkom i położnym podczas XIII Konferencji im. J. W. Grotta 
w Łodzi – Diabetologia oparta na faktach. Będzie to już druga okazja do wspólnego spotkania i wymiany cennych doświadczeń. 
Pierwsza sesja pielęgniarska i położnicza, która była częścią XII Konferencji, cieszyła się dużym zainteresowaniem 
nie tylko Naszego środowiska. Bardzo dobre opinie o wygłoszonych referatach były motorem napędowym do działania 
mającego na celu zorganizowanie kolejnej takiej sesji. Obecnie zaplanowane prelekcje do wygłoszenia podczas sesji 
pielęgniarsko-położniczej są różnorodne i poruszające istotne problemy, z jakimi spotykamy się w pracy zawodowej 
w kontakcie z pacjentem chorującym na cukrzycę. Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej w dniach 3–4 lutego 
2023 r. w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi (Orientarium). Zapraszamy 
pielęgniarki, położne, edukatorów, dietetyków – wszystkich, którzy na co dzień pracują w zespole diabetologicznym. 

Rejestracja dostępna jest na stronie internetowej konferencji: https://glc.edu.pl/konferencje/grott

Do zobaczenia na konferencji!
Ewa Borowiak, dr hab. n. o zdrowiu

•	 punkty krytyczne w antybiotykowej terapii dożylnej 
przedstawiła pielęgniarka dr Maria Kołatek,

•	 nowe antybiotyki w terapii bakteriami MDR były 
przedmiotem wystąpienia dr Małgorzaty Brumcajs, 
diagnosty laboratoryjnego,

•	 farmakokinetykę antybiotyków przedstawiła dr hab. 
Anna Wiktorowska-Owczarek, farmaceuta.
A o reakcji nadwrażliwości na antybiotyki mówiła dr 

Aleksandra Wardzyńska – lekarz.
Wykłady był poparte wiedzą opartą na faktach oraz 

doświadczeniach własnych prelegentów.
Również ciekawy był wykład o meandrach mikro-

biologii przygotowany przez dr Annę Ciebiadę-Adamiec 
a wygłoszony przez lek. Filipa Bielca – jednego z organi-
zatorów. 

Miłym urozmaiceniem Sympozjum był udostępnione 
przez jedną z firm figurki przedstawiające drobnoustroje.

W dniach 2–3 grudnia 2022 r odbyło się w Warszawie XXV 
Sympozjum Naukowe pt. Postępy w medycynie zakażeń 
2022 r. Sympozjum składało się z VIII sesji naukowych, 
które rozpoczęło oficjalne otwarcie dokonane przez prof. 
dr hab. Walerię Hryniewicz, której udało się zaprosić wielu 
wspaniałych ludzi ze świata nauki i medycyny, jak np. prof. 
Krzysztof Pyrć, który podsumował trzy lata pandemii 
COVID-19 oraz pani dr Agnieszka Szarowska, która w trakcie 
pandemii stała na pierwszej linii w walce o życie i zdrowie 
pacjentów chorych na COVID-19, wspominając o pierwszych 
chwilach, od terapii empirycznej poczynając, po terapie 
rekomendowane, szczepienia przeciw COVID, leki prze-
ciwwirusowe przeciwciała monoklonalne kończąc.

Następnie rozpoczęła się sesja dotycząca antybiotykoo-
porności, która jest pierwotną cechą bakterii, dzięki której 
mogą dezaktywować antybiotyki. Do grypy wielolekoo-
pornych szczepów zaliczamy pałki niefermentujące, które 
wytwarzają fimbrie, wypustki, biofilm, wywołują zakażenia 
u osób z obniżoną odpornością i są oporne na wiele grup 
antybiotyków. Inną grupą wieloopornych drobnoustrojów 
są szczepy pałek CPE, opornych na karbapenemy, które ze 
względu na bardzo dużą łatwość rozprzestrzeniania się 
wśród pacjentów w oddziałach szpitalnych lub w domach 
pomocy społecznej są szczególnie niebezpieczne z powodu 
ograniczonych możliwości zastosowania antybiotykoterapii. 
Problem oporności na antybiotyki jest szczególnie niebez-
pieczny, ponieważ stanowi trzecią przyczynę śmiertelności 
po chorobach układu krążenia i udarach.

Kolejna sesja dotyczyła ciężkich zakażeń szpitalnych 
mogących wywołać sepsę lub wstrząs septyczny w OIT. 
Znamy grupy bakterii, które mogą wywołać ciężką sepsę 
i znamy schematy działań mające temu zapobiegać. Najważ-
niejszym działaniem jest szybka antybiotykoterapia, zastoso-
wana najlepiej w ciągu 1 godziny. Oczywiście antybiotyko-
terapia empiryczna, dobrana na podstawie określonej mapy 
mikrobiologicznej, następnie diagnostyki molekularnej, 
która może ulec zmianie po uzyskaniu diagnostyki mikro-
biologicznej zakończonej uzyskaniem antybiogramu.

Oczywiście wciąż poszukiwane są nowe strategie leczenia 
i profilaktyki, która opiera się na wynalezieniu skutecznych 
szczepień na takie zachorowania jak chociażby borelioza czy 
biegunka wywołana prze Clostridioides difficile. Oczywiście 
badania trwają, ale nie ma jeszcze skutecznych szczepień.

Innym niebezpiecznym cichym zabójcą w Polsce jest zaka-
żenie prątkiem gruźlicy, który pomimo szczepień i złożonych 
terapii lekowych stanowi duży problem epidemiologiczny. 
Najbardziej niebezpieczna jest postać letentna gruźlicy, która 
może ulec przemianie w postać aktywną. Szczególnie narażoną 
grupą są małe dzieci do lat 2 i osoby starsze po 65 roku życia, 
szczególnie obciążeni chorobami współistniejącymi. Bardzo 
ważnym elementem w terapii gruźlicy jest wynalezienie testów, 
dzięki którym udało by się zróżnicować gruźlicę aktywną od 
jej postaci letentnej.

Innym poważnym problemem dotyczącym zakażeń 
pozaszpitalnych są inwazyjne zakażenia wywołane przez 
meningokoki, pneumokoki lub Haemophilus influenzae. 
Z perspektywy czasu widzimy, że wprowadzenie w Polsce 
szczepień obowiązkowych do kalendarza szczepień małych 
dzieci skutecznie zmniejszyło że zapadalność wśród małych 
dzieci na pneumokoki czy tez Haemohpilus influenzae. 
Poważnym problem jest jednak nosicielstwo a co za tym 
idzie ryzyko zachorowania u osób starszych po 65 roku 
życia, którzy nie mają refundowanych szczepień przeciw 
pneumokokom, a wiemy że często obarczeni są chorobami 
współistniejącymi.

Po tak wielu informacjach na temat patogenów wywołują-
cych groźne choroby, konferencje zakończyła sesja dotyczyła 
roli zespołów ds. zakażeń, szczególnie w aspekcie przeciw-
działania szerzeniu się szczepów wielolekoopornych

Sympozjum podsumowała pani prof. dr hab. Waleria 
Hryniewicz, natomiast uczestnicy powrócili do domów 
z dużą ilością nowych wiadomości które przyczynią się do 
aktualizacji istniejących procedur, mających za zadanie 
przeciwdziałanie szerzeniu się zakażeń.

Jolanta Skrzeszewska

XXV SYMPOZJUM NAUKOWE 
„Postępy w medycynie zakażeń 2022”

https://pspe.pl/18-24-listopada-2022-roku-swiatowy-tydzien-wiedzy-o-antybiotykach-waaw-ang-world-antibiotic-awareness-week/
https://pspe.pl/18-24-listopada-2022-roku-swiatowy-tydzien-wiedzy-o-antybiotykach-waaw-ang-world-antibiotic-awareness-week/
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Pan prof. dr hab. n. med. Krzysztof Szyłło
Kierownik Kliniki Ginekologii, Ginekologii Onkologicznej i Leczenia Endometirozy ICZMP

Szanowny Panie Profesorze! 
Zarządza Pan wybitnym personelem, który tworzą cudowni ludzie a jednocześnie wspaniali fachowcy w swojej 
dziedzinie – lekarze, pielęgniarki i położne.
Często w naszym życiu zdarzają się takie chwile, kiedy z powodu choroby tracimy nadzieję, gdy wszystko nagle 
staje się trudne i zaczyna brakować sił, aby planować lepsze jutro. W takich momentach każde wsparcie jest na 
wagę złota. Za wszystko, a w szczególności za to, że znów mogę snuć plany na przyszłość, na Pana ręce chciałabym 
złożyć serdeczne podziękowania dla całego zespołu. 
Dziękuję za ogromną empatię oraz zwykłą ludzką rozmowę w tych trudnych dla mnie chwilach. To dzięki Panu, 
Profesorze, nie utraciłam nadziei na pozytywne zakończenie leczenia oraz możliwość powrotu do zdrowia i życia 
bez bólu.
Podziękowania kieruję także dla Pana prof. dr hab. n. med. Przemysława Oszukowskiego, który dzięki okazanemu 
wsparciu, dał mi ogromną siłę do walki z chorobą.
 Serdeczne i z serca płynące podziękowania kieruję do Pani mgr spec. Jolanty Parafiniuk – ambasadorki polskiego 
położnictwa i ginekologii, bez której nigdy nie poddałabym się leczeniu operacyjnemu. To Ty, Jolu, czuwałaś przy 
mnie w tym bardzo trudnym dla mnie momencie i dodawałaś siły.
Dziękuję również Pani Oddziałowej – Dorocie Karbowiak-Pęzik oraz wszystkim Pielęgniarkom i Położnym a w 
szczególności Pani Danusi Grudzińskiej i Pani Monice Ratajczyk. To dzięki waszej pracy, nieustannym staraniom 
o dobro pacjenta i jego bezpieczeństwo możecie się cieszyć największym zaufaniem społecznym. 
Najwyższe słowa uznania i podziękowania kieruję również do Pań Oddziałowych i Pielęgniarek z Bloku Operacyj-
nego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii – pani Małgosi Klich i pani Jadwigi Bartosiewcz – szczere 
uznanie za pomoc, życzliwość i okazane wsparcie nawet wówczas, gdy nie padają słowa a najmniejsze gesty mają 
ogromną moc i siłę.
Dziękując życzę wszystkim Państwu – Profesorom, Lekarzom, Pielęgniarkom i Położnym – samych sukcesów 
w życiu osobistym, wszelkiej pomyślności oraz zrealizowania własnych celów i osiągnięcia satysfakcji z wykony-
wanej pracy przy odkrywaniu nowych dróg, które mogą być inspiracją dla innych. 

Z wyrazami szacunku
A. Kałużna

Podziękowania i Gratulacje 

Pani Dyrektor ds. Pielęgniarstwa i Położnictwa mgr Beacie Smarzyk za aktywną postawę menagera, na rzecz rozwoju 
zawodu pielęgniarki i położnej oraz podnoszenia jego prestiżu.
Dziękujemy za otwartość na integrowanie środowiska w czasach postępujących  zmian społecznych  i zawodowych.
Dziękujemy za pracę nad zachowaniem tożsamości zawodowej pielęgniarki i położnej,  przy jednoczesnym otwarciu się 
na  partnerską współpracę,  w zapewnieniu bezpiecznej opieki nad pacjentem i  zapewnieniu dobrych warunków pracy.
Dziękujemy za uważność, szacunek  i indywidualne podejście do każdej sprawy wnoszonej przez nasze środowisko.

Z wyrazami szacunku

Pielęgniarki łódzkich placówek medycznych: 
Centralny Szpital Kliniczny CKD

Centralny Szpital Kliniczny Psychiatria oraz Klinika Immunologii i Alergii
Uniwersyteckie Centrum Pediatrii im. Marii Konopnickiej

Uniwersyteckie Centrum Ginekologiczno-Położnicze im. dr L. Rydygiera
Uniwersytecki Szpital Kliniczny im Norberta Barlickiego

W dniach od 29 września do 2 października 2022 r. miał miejsce 
XXII Zjazd Szkół Rodzenia „Nowoczesna opieka okołoporo-
dowa”. Miejscem konferencji było urokliwe Zakopane. 

1. Wykład pt. „Jak zarządzać konfliktem?” trenera komu-
nikacji interpersonalnej – Marcina Wanke. Konflikt można 
przyrównać do stanu zapalnego w organizmie:
•	 gorączka (wysokie emocje)
•	 ból (emocje wyrażane krzykiem, rzucaniem przedmiotami, 

trzaskanie drzwiami)
•	 obrzęk (potrzeba większej przestrzeni, konflikt zaczyna być 

wszędzie widoczny).
A stan zapalny, jak wiadomo, pełni funkcję alarmową 

i wymaga znalezienia jego przyczyn. Tak więc konflikt to 
zjawisko naturalne i potrzebne. 

2. Wykład pt. „Bezpieczeństwo aromatoterapii w ciąży” 
pedagoga Anny Osińskiej. Czy stosowanie olejków to moda czy 
powrót do natury? Olejki eteryczne do lotne lub ciekłe substan-
cje chemiczne wytwarzane przez rośliny. Uzyskujemy je poprzez 
destylację parą wodną, tłoczenie na zimno lub suchą destylację. 
Olejki eteryczne mogą być przydatne w ciąży i podczas porodu. 
Należy jednak pamiętać, że nie wszystkie są dozwolone w tym 
okresie. Lista bezpiecznych olejków w ciąży jest mała i są to: 
lawenda wąskolistna (nie: lawenda hiszpańska), ginger (imbir), 
lemon (cytyryna), mięta zielona, mięta pieprzowa, kardamon, 
majeranek, cyprys, petigrain, sandalwood, bergamot, geranium, 
roman chamonille, organe pomarańczka, kolendra. 

3. Wykład pt. „Spotkanie kobiet. Kobieta w okresie oko-
łoporodowym i położna” położnej i psychologa Anny Stolaś.  

„Matki potrzebują położnych, ale położne potrzebują matek 
nawet bardziej” – Caroline Flint, Sensitive Midwifery. 

Po latach traktowania pacjentów i pacjentki przedmiotowo, 
medykalizacji ciąży i porodu, położne odzyskały niezależność 
w życiu zawodowym i wolność w pełnieniu roli „tej, która 
towarzyszy kobiecie”. 

Wsparcie emocjonalne i informacyjne udzielone przez 
położną pozwala efektywniej poszukiwać pomocy i ostatecz-
nie zdecydować się na nią (w sytuacjach trudnych np. depre-
sja poporodowa, problemy z laktacją, problemy zdrowotne 
dziecka). 

Dostrzeganie indywidualnej historii kobiety niesie ze sobą 
ryzyko emocjonalnego zaangażowania. Jednocześnie właśnie 
ten rodzaj zaangażowania pozwala doświadczyć jak wyjątkowa 
jest pozycja położnej i jej rola w społeczeństwie. 

4. Wykład pt. „Opieka nad kobietą w okresie okołoporodo-
wym w sytuacjach szczególnych” dr n. med. Moniki Przestel-
skiej. Niepełnosprawność kobiety nadal budzi w położnictwie 
wiele obaw i niepewności. Mimo że ciąża kobiety niepełno-
sprawnej jest ciążą ryzyka, nie jest ona niepełnosprawna. Takie 
osoby mają takie same prawa jak kobiety w pełni sprawne. 
Mają prawo do poszanowania godności oraz zdrowia. Kobiety 
niepełnosprawne z różnych przyczyn ograniczają możliwości 
przygotowania się do porodu w szkole rodzenia. Od roku we 
Wrocławiu działa szkoła rodzenia dedykowana ciężarnym 
z niepełnosprawnością, które w XXI wieku nie powinny już 
budzić zdziwienia. A takie kobiety powinny mieć dostęp do 
profesjonalnej opieki sprawowanej przez wykwalifikowany 
interdyscyplinarny zespół. 

5. Wykład pt. „Uroginekologia w położnictwie” dr n. med. 
Pawła Szymanowskiego. W bardzo ciekawy sposób przekazano 
ponownie wiedzę na temat przyczyn, objawów i nowoczesnych 
metod leczenia nietrzymania moczu. Okazuje się, że defekty 
kolagenu uwarunkowane genetycznie, rodzaj porodu, ich liczba 
oraz oczywiście operacje w dnie miednicy, są jednymi z wielu 
przyczyn ww. problemu. 

6. Położna dr n. o zdr. Dorota Fryc wymieniła różnice mię-
dzy porodami w szpitalu a tymi prowadzonymi w domu. 

7. Pani Joanna Woźniak, położna, instruktor profilaktyki 
raka piersi, pedagog promocji zdrowia, po raz kolejny w ciekawy 
sposób pokazała, jak badać piersi. Można było samodzielnie 
popracować na fantomach i w ten sposób jeszcze bardziej zgłębić 
wiedzę na ten temat. 

Pomiędzy wykładami można było porozmawiać z przedsta-
wicielami różnych firm medycznych, a także zobaczyć wirtualny 
pokaz nowoczesnego fotela porodowego. 

mgr Beata Ostrowska
Szpital „Salve” w Łodzi
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Z głębokim smutkiem przyjęłyśmy wiadomość o śmierci naszej Koleżanki 

śp. Małgorzaty Jankowskiej

która całe życie zawodowe związana była 
z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem im. dr. W. Biegańskiego. 

Na tamten świat nikt się nie spóźni, a niektórzy są tam nawet przed czasem. 
Małgosiu, będzie nam Ciebie brakowało. 

Pielęgniarki z Przychodni Specjalistycznej 
WSS im. dr. W. Biegańskiego 

„Pamięć nigdy nie umiera”

Z żalem żegnamy zmarłego w dniu 8 czerwca 2022 r. 

śp. Rafała Wujcika

przedstawiciela firmy Hartmann
Wielkiego Przyjaciela Pielęgniarek

Poznałyśmy wszystkie opatrunki tej firmy, 
odbyłyśmy wiele konferencji z Jego udziałem. 
Bardzo nam będzie Ciebie brakowało, Rafale.

Ewa Gawęda i Koleżanki z zespołów hospicyjnych

„Ktoś tutaj był i był, a potem zniknął i uporczywie go nie ma”
Wisława Szymborska

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci w dniu 26 listopada 2022 r. 

śp. Małgorzaty Jankowskiej

To nie miało tak być, Małgosiu
mając przed sobą cały świat

być już najbliżej Boga.
Odeszłaś tak niespodziewanie.

Była jedną z nas – pielęgniarką o wielkiej potrzebie pomagania drugiemu człowiekowi.
 Całe  swoje życie zawodowe  była związana ze szpitalem im. dr Wł. Biegańskiego w Łodzi. 

Pracowała na stanowisku pielęgniarki, starszej pielęgniarki Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz pielęgniarki 
koordynującej Izbą Przyjąć. Ostatnie lata przepracowała w Przychodni Specjalistycznej szpitala. 

Po przejściu na zasłużoną emeryturę i po krótkiej przerwie powróciła do zawodu i do nas.
Jej pasją było ekg, nigdy z nim się nie rozstawała. Chętnie dzieliła się wiedzą z personelem.

Do ostatnich swoich dni była wśród nas, pracowała i wykonywała zawód najlepiej jak tylko potrafiła. 
Pozostaniesz na zawsze w naszych sercach i wspomnieniach

Naczelna Pielęgniarka, Kierownicza Kadra Pielęgniarska, Pielęgniarki i Pielęgniarze 
WSS im. dr Wł. Biegańskiego w Łodzi 




